



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE L'INDUSTRIE
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES

EXE10

AVENANT N° 1¹

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Maître d'Ouvrage

COMMUNAUTE DE COMMUNES SERRE-PONÇON VAL D'AVANCE

Monsieur le Président

33 rue de La Lauzière

05230 LA BATIE-NEUVE

Tel : 04 92 50 20 50/fax : 04 92 50 21 65

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Entreprise ABRACHY

9 Bis Avenue de Provence

05130 TALLARD

C - Identification du Maître d'œuvre.

HYDRETUDES

Agence des Alpes du Sud

Bât. 2 – Résidence Forest d'Entrais

25 rue du Forest d'Entrais – 05000 GAP

Tél : 04 92 21 97 26 / 06 86 40 34 08

D - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

■ Objet du marché public ou de l'accord-cadre :

**ASSAINISSEMENT DU HAMEAU DU GRAND LARA ET DU CHEF LIEU, COMMUNE LA
BATIE VIEILLE : LOT 2 : STEP Grand Lara**

■ Montant initial du marché public :

- Montant HT : **129 919,5 €**
- TVA 20 % : 25 983,9 €
- Montant TTC : **155 903,40 €**

¹ Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l'Economie.

en date du 25/09/2019 ; REFERENCE ACTE : D2019518

Contexte de l'avenant :

Le présent avenant a pour objet la création de prix nouveaux en lien avec la réalisation des travaux.

Ces prix nouveaux se sont rendus nécessaires en raison des adaptations techniques du chantier en phase travaux.

Prix nouveaux

Le tableau suivant présente les prix nouveaux créés.

PN 01	Fourniture et pose d'une buse béton DN400 traversé ruisseau	U	150,00 €	1,00	150,00 €
PN 02	Evacuation des poubelles présentes dans le terrassement	f	1 500,00 €	1,00	1 500,00 €
PN 03	Terrassement supplémentaire pour recherche d'un sol correct (y compris évacuation)	m3	15,00 €	27,50	412,50 €
PN 04	Dalle béton pour pose répartiteur (y compris terrassement supplémentaire)	F	500,00 €	1,00	500,00 €

Décompte général des travaux :

Le tableau ci-dessous présente le décompte général des travaux.

Tranche ferme						
N°PRIX	DESIGNATION	UNITE	Prix unitaire	Quantité projet	Quantité Décompte	Montant
Travaux préparatoires						
1	INSTALLATION DE CHANTIER	F	3 000,00 €	1,00	1,00	3 000,00 €
2	ETUDES EXECUTION DONT SUIVI GEOTECHNIQUE	F	2 500,00 €	1,00	1,00	2 500,00 €
3	DEBROUSSAILLAGE ABBATAGE	F	500,00 €	1,00	1,00	500,00 €
				TOTAL N°1	TOTAL N°1	6 000,00 €
RESEAU DE TRANSFERT EU ET AMENE EAU POTABLE						
4	Tranchée pour canalisation PVC CR8 Ø < ou = 200 mm. Inclus terrain rocheux	ml	15,00 €	10,00	7,00	105,00 €
9	Enrobage de canalisations avec matériaux d'apport grave 4/12	m3	30,00 €	10,00	5,00	150,00 €
7	MATERIAUX 0/80	M3	50,00 €	10,00	0,00	- €
10,1	TRI COUCHE	M2	15,00 €	10,00	0,00	- €
13,1	Regard PEHD étanche prof.1,50 m DN 800	U	500,00 €	1,00	1,00	500,00 €
17,1	Dispo.fermeture - D400 de type REXEL articule	U	150,00 €	1,00	1,00	150,00 €
11,2	Canalisation PVC CR8 Ø 200 mm y compris l'ensemble des pièces spéciales	ml	22,50 €	10,00	0,00	- €
12	Canalisation PEHD PN 16 bars Ø 32 MM	ml	5,00 €	10,00	7,00	35,00 €
18	Grillage avertisseur avec fil métallique	ml	1,00 €	20,00	7,00	7,00 €
14	REGARD 1000X1000	U	600,00 €	1,00	1,00	600,00 €
17,1	DISPO.FERMETURE - D400 de type REXEL ARTICULE	U	150,00 €	1,00	1,00	150,00 €
16	Borne d'arrosage Incongelable	U	320,00 €	1,00	1,00	320,00 €
15	Branch.AEP sur canalisation DN < ou = à 150, robinet DN 25 mm	U	150,00 €	1,00	1,00	150,00 €
PN 01	Fourniture et pose d'une buse béton DN400 traversé ruisseau	U	150,00 €		1,00	150,00 €
				TOTAL N°2	TOTAL N°2	2 317,00 €
TERRASSEMENTS GENERAUX STATION EPURATION						
5,1	Terrassement déblais remblais mise en décharge TRANCHE FERME	F	4 750,00 €	1,00	1,00	4 750,00 €
35	remise en état des terrains et engazonnement	f	1 750,00 €	1,00	1,00	1 750,00 €
PN 02	Evacuation des poubelles présentes dans le terrassement	f	1 500,00 €		1,00	1 500,00 €
				TOTAL N°3	TOTAL N°3	8 000,00 €
FILIERE DE TRAITEMENT						
Fosses toutes eaux						
6	Géotextile 180 g/m² autour de la fondation	m²	2,50 €	200,00	220,00	550,00 €
27	Matériau d'apport concassé 0/31,5 mm pour fondation et au dessus ouvrages	m³	80,00 €	15,00	0,00	- €
23	Fourniture et livraison de fosse toutes eaux 25 000 litres et équipements annexes	U	13 599,50 €	1,00	1,00	13 599,50 €
25	Fourniture et livraison de fosse toutes eaux 20 000 litres et équipements annexes	U	13 599,50 €	1,00	1,00	13 599,50 €
28	sable et ciment (200 kg de ciment sec / m3 de sable)	m³	176,00 €	10,00	9,00	1 584,00 €
29	MATERIAUX 10/20 POUR REMBLAEMENT	m³	30,00 €	30,00	75,00	2 250,00 €

29	Dalles isolantes	m ²	18,00 €	51,00	51,00	918,00 €
27	Matériaux 10/20 pour drainage et fondation	m ³	80,00 €		9,00	720,00 €
PN 03	Terrassement supplémentaire pour recherche d'un sol correct (y compris évacuation)	m ³	15,00 €		1,50	22,50 €
28	sable et ciment (200 kg de ciment sec / m3 de sable) en remplacement	m ³	176,00 €		1,50	264,00 €
Répartition et réseaux en sortie des filtres						
4	Tranchée pour canalisation PVC CR8 Ø < ou = 200 mm.	ml	15,00 €	25,00	26,00	390,00 €
9	Enrobage de canalisations avec matériaux d'apport grave 4/12	m3	30,00 €	8,00	8,50	255,00 €
11,1	Canalisation PVC CR8 Ø 110 mm y compris l'ensemble des pièces spéciales	ml	20,00 €	40,00	41,50	830,00 €
18	Grillage avertisseur avec fil métallique	ml	1,00 €	40,00	35,50	35,50 €
25	Répartiteur 2 voies	u	600,00 €	1,00	0,00	- €
Equipements de traitement						
6	Géotextile 180 g/m ² autour de la fondation	m ²	2,50 €	150,00	200,00	500,00 €
27	Matériau d'apport concassé 0/31,5 mm pour fondation	m ³	80,00 €	18,70	0,00	- €
28	Lit de pose en sable et ciment (200 kg de ciment sec / m3 de sable)	m ³	170,00 €	15,00	15,00	2 550,00 €
30	Fourniture et livraison d'un module de filtres ECOPROCESS 35 EH	U	19 899,50 €	2,00	2,00	39 799,00 €
31	Remblaiement autour du filtre avec graves 10/20 mm	m ³	30,00 €	25,00	92,00	2 760,00 €
27	Matériaux 10/20 pour drainage et fondation	m ³	80,00 €		15,00	1 200,00 €
PN 03	Terrassement supplémentaire pour recherche d'un sol correct (y compris évacuation)	m ³	15,00 €		17,00	255,00 €
27	Matériau d'apport concassé 0/31,5 mm pour fondation en remplacement	m ³	80,00 €		17,00	1 360,00 €
rejet						
32	CANAL VENTURI	u	3 200,00 €	1,00	1,00	3 200,00 €
4	Tranchée pour canalisation PVC CR8 Ø < ou = 200 mm. Inclus terrain rocheux	ml	15,00 €	15,00	11,50	172,50 €
9	Enrobage de canalisations avec matériaux d'apport grave 4/12	m3	30,00 €	5,00	5,00	150,00 €
11,2	Canalisation PVC CR8 Ø 200 mm y compris l'ensemble des pièces spéciales	ml	22,50 €	15,00	11,50	258,75 €
18	Grillage avertisseur avec fil métallique	ml	1,00 €	15,00	11,50	11,50 €
13,1	Regard PEHD étanche prof.1,50 m DN 800	U	500,00 €	1,00	1,00	500,00 €
17,1	Dispo.fermeture - D400 de type REXEL articule	U	150,00 €	1,00	1,00	150,00 €
réseau de drainage périphérique						
4	Tranchée pour canalisation PVC CR8 Ø < ou = 200 mm.Inclus terrain rocheux	ml	15,00 €	50,00	10,00	150,00 €
9	Enrobage de canalisations avec matériaux d'apport grave 4/12	m3	30,00 €	3,00	2,00	60,00 €
11,2	Canalisation PVC CR8 Ø 200 mm y compris l'ensemble des pièces spéciales	ml	22,50 €	10,00	0,00	- €
21	Canalisation de drain PVC CR8 Ø 110 mm y compris l'ensemble des pièces spéciales et percement des fentes	ml	10,50 €	40,00	45,00	472,50 €
19	Géotextile filtrant 110g/m ²	m2	2,00 €	40,00	45,00	90,00 €
20	Matériau d'apport roulé, lavé 20/40 mm	m3	45,00 €	10,00	3,00	135,00 €
22	regard de visite sur drain périphérique profondeur 1.8m	U	650,00 €	1,00	1,00	650,00 €
11,1	Canalisation PVC CR8 Ø 110 mm y compris l'ensemble des pièces spéciales	ml	20,00 €		6,00	120,00 €
cheminement piéton et clôture						
8	Matériau d'apport concassé 0/31,5 mm	m ³	50,00 €	10,00	35,00	1 750,00 €
33	Clôture grillagée simple torsion, hauteur utile 2 m	ml	30,00 €	120,00	116,00	3 480,00 €
34	PORTILLON pivotant (L = 1,00 x H = 2,00)	U	750,00 €	1,00	1,00	750,00 €
			TOTAL N°4	TOTAL N°4		95 542,25 €

36	ESSAI ETANCHEITE FOSSES TOUTES EAUX	F	750,00 €	1,00	1,00	750,00 €
37	DOSSIER DE RECOLEMENT INFORMATIQUE (plans des réseaux, fiches produits, etc.)	F	500,00 €	1,00	1,00	500,00 €
38	BILAN 24H	F	1 250,00 €	1,00	1,00	1 250,00 €
			TOTAL N°5	TOTAL N°5		2 500,00 €

MONTANT TOTAL HT (1 à 5) TRANCHE FERME					114 359,25 €
TVA					22 871,85 €
TOTAL TTC					137 231,10 €

Tranche conditionnelle

N°PRIX	DESIGNATION	UNITE	Prix unitaire	Quantité projet	Quantité projet	Montant
FILIERE DE TRAITEMENT						
	Répartition et réseaux en sortie des filtres					
4	Tranchée pour canalisation PVC CR8 Ø < ou = 200 mm.	ml	15,00 €	20,00	18,00	270,00 €
9	Enrobage de canalisations avec matériaux d'apport grave 4/12	m3	30,00 €	6,00	5,50	165,00 €
11,1	Canalisation PVC CR8 Ø 110 mm y compris l'ensemble des pièces spéciales	ml	10,50 €	20,00	18,00	189,00 €
18	Grillage avertisseur avec fil métallique	ml	1,00 €	20,00	18,00	18,00 €
26	Répartiteur 3 voies	u	600,00 €	1,00	1,00	600,00 €
PN 04	Dalle béton pour pose répartiteur (y compris terrassement supplémentaire)	F	500,00 €		1,00	500,00 €
	Equipements de traitement					
5,2	Terrassement déblais remblais mise en décharge tranche conditionnelle	F	850,00 €	1,00	1,00	850,00 €
6	Géotextile 180 g/m² autour de la fondation	m²	2,00 €	150,00	150,00	300,00 €
8	Matériau d'apport concassé 0/31,5 mm pour fondation	m³	80,00 €	10,00		- €
28	Lit de pose en sable et ciment (200 kg de ciment sec / m3 de sable)	m³	170,00 €	8,00	8,00	1 360,00 €
30	Fourniture et livraison d'un module de filtres ECOPROCESS 35 EH	U	14 900,00 €	1,00	1,00	14 900,00 €
31	Remblaiement autour du filtre avec graves 10/20 mm	m³	30,00 €	18,00	47,00	1 410,00 €
27	Matériaux 10/20 pour drainage et fondation	m³	80,00 €		4,50	360,00 €
PN 03	Terrassement supplémentaire pour recherche d'un sol correct (y compris évacuation)	m³	15,00 €		9,00	135,00 €
27	Matériau d'apport concassé 0/31,5 mm pour fondation en remplacement	m³	80,00 €		9,00	720,00 €

MONTANT TOTAL HT TRANCHE CONDITIONNELLE	21 777,00 €
TVA	4 355,40 €
TOTAL TTC	26 132,40 €

MONTANT TOTAL HT TRANCHE FERLE +CONDITIONNELLE	136 136,25 €
TVA	27 227,25 €
TOTAL TTC	163 363,50 €

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :

☐ NON ☒ OUI

Montant de l'avenant :

- Montant HT : **6 216,75 €**
- % d'écart introduit par l'avenant : 4,79 %

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Montant HT : **136 136,25 €**
- TVA 20 % : 27 227,25 €
- Montant TTC : **163 363,50 €**

E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
ABRACHY stephane gerard	Tallard le 03/09/2019	Sarl ABRACHY Travaux Publics - Canalisations - Transports 9 Bis, Avenue de Provence - 05130 TALLARD Tél. 04 92 54 16 72 - Fax 04 92 54 03 50 SIRET 318 446 259 00034 - APE 4312 A

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

A : , le

Signature

(Représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)